

SVENSKA
CANADA-TIDNINGEN
Canada-svenskarnas hem- och farm-
journal.

Tryckes och utgives varje torsdag
av The Canada Weekly Printing Co.,
Ltd., ett aktiebolag inskrifvat under
vinsen Manitobas lagar, med utgivnings-
ort 325 Logan ave., Winnipeg, Man.

Enligt Canadas lag, är ni ansvarig
för betalningen av en tidning för hela
den tid ni mottager densamma från
postkontoret, antingen ni själv är pre-
numerant, eller ni mottager den i någon
annans namn. Då eder prenumerations-
tid är utlupen måste ni underrätta ut-
givaren samt vägra att längre mottaga
tidningen från postkontoret för att bli
lagligen fri från efterkrav för vidare
skickning. Om ni byter om bostad och
ej underrättar utgivaren, därom, vadän
tidningen fortfarande sändes till den
gamla adressen, så är ni skyldig fort-
farande betala för densamma ifall per-
sonen, som mottager den icke gör det.

Icke beställda bidrag till tidningen,
som ej kunna användas, återsändas ej
såvida ej porto närslutes.

Adressförändringar:— De av våra
prenumeranter, som avflyttat till an-
nan ort, ombedjas vänligen att till oss
uppgiva namn på såväl sin gamla post-
station som den nya, emedan vi i an-
nat fall äro urständiga att sända tid-
ningen.

Betalning:— De av prenumeranter-
na, som insända betalningen per post,
ombedjas att göra det genom "money-
order", "express-order" eller i regi-
strerat brev. Privata "checks" måste
följas av 15 cents för "exchange".
Kvitto erkänns genom ändring av da-
tum på adressremsan å tidningen.

Prenumerationspriset måste erläggas
i förskott. Tidningen tillämnas prenu-
meranten, tills den är uppsagd och be-
talning efter \$2.00 per år måste er-
läggas för skuld. Alla brev och för-
sändelser adresseras alltid till

THE SWEDISH CANADA NEWS
325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

Till tidningen insända "Fria Ord",
bidrag och polemiska inlägg betraktas
som tidningens egendom.

ANNONSPRISER

på ledig. Efterfrågningar (3 rgr.)
\$1.50. Dagsannonser med ram och kors
\$1.50. Överstigande 3 tum \$1.50. Frelö-
ningsannonser, önskas, lediga platser
m.m. 75c. per gång för utrymme icke
överstigande 1 tum. Omfattande kyrko-
annonser och meddelanden om kristnö-
tet, speciella misser-missten, årenheten
o. dyl. 75 cents per tum. Delik annonser
ering införes endast mot förut insänd
kvävd.



"Är Linderholm full?"

Det var ungefär så, en av
Linderholms egna kamrater
tilltalade honom för en tid se-
dan, enligt vad han själv
skrev i S. C. T.

Och jag skulle vilja säga att
Linderholm är "full" — "be-
rusad", "drucken". Men inte
av sprit, inte av homebrew el-
ler öl, utan av en helig traktan
att verkligen utföra något med
sin pennas makt, bara vi giva
honom tid och tillfälle därtill.
Speciellt nu sedan S. C. T.
tydigen efter årslänga "fri-
reklam" för de skandinaviska
kyrkorna i Winnipeg, försetts
med en påves "heliga" (hm)
bannrulla.

Jag har alltid läst vad Lin-
derholm skrivit med intresse.
Jag har i honom sett en vär-
dig kämpe för religionens be-
främjande bland människorna,
icke kyrkans, som så hänsyn-
löst sökt sparka honom i skam-
vrån, därför att han hade
större kunskaper att bibringa
de vördiga kyrkofäderna, än
de själva hade att bibringa
honom. Kanske han var en at-
de där orädda typerna, stora
i anden och i viljan, som verk-
ligen våga säga sin mening ut-
tan att först be om lov.

Vi svenskar i Canada ha
mycket att lära av mr. Linder-
holm, speciellt ur religions-
psykologisk riktning.

Och många med mig glädja
sig över att Linderholm är
"full" av sanning och ärlighet.
Prästson.

Et annat kväde om Logan.

Som har ingen rim och ingen ordning men
kanske lite reson.

Stidens vägar, de gå höga
på gamla Logan än en gång
Danmark — Norge vill sig löga
Var för sig de sjunga än en sång
Om Vihingbragder stolta, stora
och så söka de att själva kora
En Kung för Danebrogen röd-vit
Eller Sancte Olaf röd-blå-vit.

En Kung för Grönland, de ska vi ha
Tusan ta: norsken om det blir han
Vi Danskar, som allom vet, ju rätten ha.
Grönland — Isbergsladet där upp i Nord
långt norr om Norges största fjord
och Danskens gode Kongens By —
skall nu besättas och en Kung skall krönas
medan alla eskimäer och eskimüter fly.

I Winnipeg det blir en ställig dag

I första ledet fru "presidenten" går
ställig att skåda med rykande cigarr
Snällt vid sidan gamle gubben Meyer mår
Så kommer Kummen, trippande så lätt
och håller Olsén på Princess uti rocken.
Som festmarschalk man anställt Andersonska köchen
Och låget går i vördnad till löjtnantguvernören
där Finess sjunger med den stora norska kören
och Baj-lensen gnolar villt uppå sin egen handfiol
och lille Sandberg, norsken skänker villigt en viol
till brödralaget från en swunnen storhetstid.

Guvernören saken vördnadsfullt nu refererar

Till P. M. Dahl och konsul Fremming, bälde män
som med Schioler och med Valby det hela legaliserar
och så beslutas och så bestämmas för alla tider hän
Att Kungen uppå Grönland blir Talgöy norsk av alla norskar
Mens greve Schceel förtovtlat söker efter några torskar
så han och andra danska greveättlingar må givas
tillfälle att om nya ministerposter vänsallt kvävas.

TRIVIAL.

Talgdankar.

För många år sedan hörde
jag en föreläsning över detta
ämne. Föreläsaren berättade
för oss om de egendomliga per-
sonligheter, med vilka han
sammanträffat.

Det bor en gubbe i trakten,
som jag väl kan likna vid en
talgdank. Elaka tungor veta
att förtälja, att han är en
enålhans, och att han lät
sin andra hustru dö av svält.
Han lever nu i sitt tredje gif-
te. Hans hustru, som är betyd-
ligt yngre än han, lär vara en
ovanligt förståndig kvinna.

En dag inlät jag mig i sam-
tal med gubben och frågade
honom, hur gammal han var.
Han kunde icke säga precis,
men efter det födelseartal, som
han angav, räknade jag ut, att
han var 87 år gammal. Jag
frågade, hur länge han äm-
nade leva och vad han hade
för utsikter bortom graven.
Tårarna kommo honom i ögo-
nen och han avlade ett klart
vittnesbörd om en evangelisk
kristen tro. Han hade varit en
kristen i 40 års tid.

Men de ohyggliga historier-
na? Tja, vad skall man göra
med sådant?

Härom dagen såg jag på ett
gathörn en man, som stod och
lutade sig mot en affärsbygg-
nad. Hans ansikte hade ett
förfåat uttryck, och jag märk-
te snart, att han var drucken.
Han fäste sina ögon skarpt
på mig och jag stannade ofri-
villigt och tilltalade honom.
Jag väntade, att han skulle
bedja om en slant till ett mål
mat. Den gången var det dock
icke fråga om sådant. Mannen
är en yrkesskicklig arbetare,
och sade sig förtjäna \$55
i veckan.

Tvorne berusade män stodo
på ett gathörn och rådslago,
just som jag passerade, om
vem som skulle besta nästa
sup. "Hur är det nu det står
i bibeln?" frågade den ene.
Ögonblickligen inföll jag:
"Det står, att drinkare icke
skola ärva Guds rike." Vitsen
slog an, och båda skrattade.
Jag hoppas, att de, som jag
sade till mannen med kruci-
fixet, mindes mina ord sedan
de nyktrat till.

En varm eftermiddag tog
jag ett par böcker i handen
och begav mig ut till en av
stadsparkerna. Där lekte en
skara barn med en vattenstrå-
le. Vid en buske stod en flicka
med bar barn och torkade sig
efter sitt bad. Man väntar
nästan vart ögonblick att se
barnen kasta av sig det sista
klädesplagget. De skulle nog
göra det också, om de tordes.
En välformad liten flicka i
10-års åldern eller därom-
kring tilldrog sig min upp-
märksamhet. Hon höll sig för
sig själv, drog klädningen
över huvudet, lade sig på bu-
ken i gräset och låg där och
sparkade av välbehag, allt un-
der det hon betraktade de öv-
riga barnens lek. Jag antog,
att hon avvaktade ett tillfälle
att taga sig en dusch. Jag sade
för mig själv: "Den där flic-
kan tyckes hava lärt sig kon-
sten att vänta." Plötsligt upp-
hörde vattenstrålen att spela,
men samtidigt började en an-
nan något närmare den plats,
där jag stod. Flickan reser sig
och nalkas — så sakta, så
makligt, så avmått! "How
deliberate she is!" Hon stan-
nar i utkanten, där vatten-
dropparna begynna att falla.
Hon vänder alla sidor till och
tyckes njuta i fulla drag. Så
får hon syn på ett säte, som
står längre inne i duggregnet.
Hon sätter sig, en äkta bild av
förförjelse och välbehag.

Som hon sitter där snar
sig en pojkspjöver fram och
släpper någonting ned på hene-
nes rygg, innanför baddräkten
— jag antog att det var en
isbit, men det kan ha varit
något annat. Hon vänder sig
om, yttrar några förebärande
ord, försöker frigöra sig för
obehaget, och så — brister hon
i gråt. Jag gick och frågade
hennes: "Vad gjorde han åt
dig?" Hennes röst var så
kvävd av gråt, att jag icke
kunde fatta, vad hon sade,
men jag tröstade henne med
att gossen väl i alla fall icke
menat någonting ont.

Ja, så är varje människo-
barn en talgdank, som brinner
med sitt egendomliga ljus,
som ger ett intryck och ut-

Nya krafter
och ny vigör

SVAGA sjuka och kraftlösa finna Nu-
ga-Tone mycket värdefulla. Denna ut-
emordentliga medicin renar ut ur sy-
stemet sjukdomsaktande baciller, vil-
ka fränsa nerv, muskler och organ
deras styrka och vitalitet. Nuga-Tone
ger er god aptit, ni besvaras icke mer
av dålig mage och er hälsa förbättras
på allt sätt. Församma icke att skaffa
en flaska Nuga-Tone. Det skulle på apot-
eket. Om det icke skulle finnas där,
best dem rekvisirera det från sin egen gross-
försäljare.

övar ett inflytande, gott eller
ont, behagligt eller obehagligt,
nyttigt eller skadligt, i en
värld, som ständigt förändras
utseende. T. o. m. i barnens
lekar varsebliva vi, hur vär-
lden förändras. "Frihet" är
dagens lösen. Det skulle icke
förvåna mig, om man inom
tio år får se folk — åtmin-
stone barn — vandra och
springa nakna på Winnipegs
gator. Betyder det framsteg
eller tillbakagång i sedligt
avseende? Det beror på om
kristendomen får bli en makt
hos folket. Man har länge för-
sökt att med tillgjordhet och
pryleri skapa sedlighet, men
det har icke lyckats. Om man
skulle vara naturlig, erkänna
Guds skapade verk, som såda-
na och icke försöka dölja sig
eller tingen bakom okunnig-
hetens eller fördomens slöja —
jag för min del skulle vilja
vara med om ett försök. Fri-
hetens religion är den enda,
som har förutsättningar för
att överleva den närvarande
tidens välvningar. Tankom
oss en John Wesley, som sa-
de: "För all del, se till att
barnen icke få leka!" Jämför
med honom en Martin Luther,
som sade: "Bliv ett barn, så
kan du leka och dansa utan
synd, liksom de. Tron och kär-
leken låta varken sitta eller
dansa sig bort, om du är matt-
lig därmed och uppför dig
anständigt."

I ett smedjefönster varse-
blev jag följande omarbetning
av Longfellows "The Village
Blacksmith."

The Village Blacksmith
Up-to-Date.
Right past his dusty chestnut
tree
The flivers fly pell-mell;
He wishes very earnestly
That they would go to — well!
They put the smithy on the
bum,
And likewise on the fritz,
So there he sits and sits and
sits,
And sits and sits and sits.
J. B. Linderholm.

**MACDONALD'S
Fine Cut**

Bästa tobak för dem, som
rulla sina egna cigaretter.

Cigarett-papper gratis
ZIG-ZAG
i varje tobakspaket.

15¢

CANADA'S FINASTE CIGARETT-TOBAK